
1 
 

                                                                               

                               
               EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ               Πάτρα 07-06-2018                  
                  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                          Αριθ. Πρωτ. Φ.16/ΚΔ/6844 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                        
          ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
         ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
            ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 
                                ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ ΣΤ΄- ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ     
                       ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε. 
 
 
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ .Θυρίδα      : 2540  
Πληροφορίες     : Κουρτέσης Ηλίας 
                            Σκιαδαρέση Μαριάννα 
Τηλέφωνα         : 2610-362403, 429 
Fax                    : 2610-362410 
E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                      
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός του αριθμού των τμημάτων και των μαθητών που θα φοιτήσουν 
στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων της ΠΔΕ Δυτικής Ελλάδας κατά το 
σχολικό έτος 2018-2019». 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις της περ. ε΄ της παρ. 11 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167), σε συνδυασμό 
με την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 2525/1997 (Α΄ 188),  

2. τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 1824/1988 (Α΄ 296), με το οποίο κυρώθηκε η με αριθ. πρωτ. 
Γ2/3345/02.09.1988 Υ.Α. (Β΄ 649) «Ίδρυση και λειτουργία μουσικών σχολείων», 

3. την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/ τ. Β΄/16-10-2002), 

4. την υπ’ αρ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υ.Α. με θέμα 
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

5. την υπ’ αριθμ. 58167/Δ2/13-04-2018 Υ.Α. «Λειτουργία Μουσικών Σχολείων» (Β΄ 1371), 
6. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 67499/Δ2/27-04-2018 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ «Διαδικασία εισαγωγής 

μαθητών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2018-2019», 
7. την υπ’ αριθμ. 6/08-05-2018 Υ.Α. «Διόρθωση σφάλματος στην 58167/Δ2/13-04-2018 απόφαση 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ1574,Β,8-5-2018), 
8. την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ. 20.1/8195/31-05-2018 εισήγηση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας 

«Εισήγηση αριθμού τμημάτων Α΄ τάξης Γυμνασίου Μουσικού Σχολείου Πατρών» και τα 
συνοδευτικά αυτής, 

9. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7713/1-6-2018 εισήγηση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας «Διαδικασία 
επιλογής μαθητών Α΄ Γυμνασίου σχ. Έτους 2018-19» και τα συνοδευτικά αυτής, 

10. το υπ’ αριθμ. πρωτ. 7850/4-6-2018 έγγραφο του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας «Αριθμός 
υποψήφιων μαθητών» και τα συνοδευτικά αυτού, 

 

              ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΝ5Μ4653ΠΣ-Ε8Β



2 
 

11. την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΦΕ 16γ/4358/5-6-2018 (ανακοινοποίηση στο ορθό 7-6-2018) εισήγηση 
του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτωλοακαρνανίας «Καθορισμός τμημάτων στην Α΄ τάξη του 
Μουσικού Γυμνασίου Αγρινίου-Λ.Τ. για το σχολικό έτος 2018-2019» και τα συνοδευτικά 
αυτής, 

12. το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του  κρατικού 
προϋπολογισμού. 

 
Αποφασίζουμε  

 
 

Καθορίζουμε τον αριθμό τμημάτων και τον αριθμό μαθητών που θα φοιτήσουν στην 

Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων αρμοδιότητας της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας ύστερα από επιλογή 

που θα πραγματοποιηθεί από 20 έως 25 Ιουνίου 2018 σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

67499/Δ2/27-04-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Διαδικασία εισαγωγής μαθητών στην 

Α΄ τάξη Γυμνασίου των Μουσικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2018-2019», ως εξης: 

 

Α/Α ΜΟΥΣΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

1 ΑΓΡΙΝΙΟΥ 3 72 

2 ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 2 40 

3 ΠΑΤΡΩΝ 2 48 

 

 

                                                               Ο Περιφερειακός Δ/ντής 
                                                                  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

 
 
 

                                                                    
                                                                  Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
 

1. ΥΠΠΕΘ, Γενική Δ/νση Σπουδών ΠΕ & ΔΕ, Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και 
Οργάνωσης ΔΕ, Τμήμα Α΄ (e-mail: spoudonde@minedu.gov.gr) 

2. Σχολική Σύμβουλο ΠΕ16, κ. Σακκά – Κυρίτση Κ. 
3. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νιας, Αχαΐας, Ηλείας 
4. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νιας, Αχαΐας, Ηλείας 
5. Μουσικά Σχολεία του πίνακα (μέσω των οικείων ΔΔΕ) 

ΑΔΑ: ΨΝ5Μ4653ΠΣ-Ε8Β


	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
	ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
	ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,
	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ
	ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
	ΤΜΗΜΑ ΣΤ΄- ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ
	ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε.
	Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α

		2018-06-07T14:59:24+0300
	Athens




